
EIÄICETURVAKESKUS 
PENSIONSSKYDDSCENTRALEN 

C~RKULÄR A 5/96 

Planerings- och kalkylavdelningeniepu 10.4.1996 

Till arbetspensionsanstalterna 

SOCIAL- OCH HÄLSOVARDSMINISTERIETS BESLUT OM INDEXJUSTERINGEN OCH 
OM ÄNDRING AV BESLUTET OM ARBETSTAGARES PENSIONSAVGIFT 

Social- och hälsovårdsrninictenet har utfärdat två beslut 1 9.12.1995. Det ena 
gäller tillämpningen av det nya indexsystemet på arbetspensioner och avträ- 
delsesystem. Det andra gäller ändring av 3 § i beslutet orn arbetstagares 
pensionsavgift till följd av stadgandet om sammanlänkning av korta arbets- 
förhållanden. Besluten bifogas. 
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Social- och hälsovårdsministeriets beslut 
om bindande av i arbetspensionslagarna och i lagarna gällande avträdelsesystem 

avsedda förmåner vid förändrhgen i löne- och prisnivan 

Utfärdat i Helsingfors den 19 december 1995 

Social- och hälsovårdsminicteriet har med stöd av vad com stadgas i 9 5 lagen den 8 j u l i  
1961 orn pensioii for arbetstagare, cådaiit detta lagrttin lyder i lag av den i 8  december 1995 
(1482/95), i 13 a 0 lagen den 9 febmari 1962 otn peiision for arbetstagare i kortvariga ar- 
betcforhålianden, sådant detta tagrum lyder i iiämnda fag av den 18 december 1995 
(1483199, i 14 $ ocli 19 3 1 rnom. lagen den 14 juli 1969 om pension for laiitbruksföretaga- 
re, av dessa Iagruiii 14 8 sådan den lyder i Iag av den 29 j u l i  1976 (661176) ocli 19 3 1 
rnom. sådant det lyder i lag av den 20 september 1974 (751/74), i 13 9 och 17 l moin. 
lagen den 14 juli  1969 om pensioii for foretagare, av dessa lagrum 13 $ sådan den lyder i 
lag av den 29 'ui i  1976 (6621'761 och l7  4 1 mom. sådant det lyder i lag av deit 20 septem- 

törer i arbetsforhållande (662/85)? i 24 4 1 rnom. lagen den 4 januari 1974 orn avträdelse- 
peiision, sådant det lyder i Iag av den 14 oktober 1994 (88.5194) och i 40 $ lagen den 16 
december 1994 orn avträdelsestöd for lantbruksföretagare (1293194) samt med stöd av lagen 
den 18 december 1995 om tillämpning av 9 5 lageii om pension for arbetstagare (1482195) 
beslutat: 

ber 1974 (752 1 74), i 10 5 lageii den 20 juli  1985 om pension för vissa konstnärer och redak- 

1 9  
För bindande av i lageii 011-1 peiision for 

arbetstagare avsett pensionsskydd så, att 
det övereiisstäminer rned landets töne- och 

risiiivån på det sätt som avces i 9 4 i sagda 
rag, justeras, då pension beviljas eller då 
samordning av pensioner förrättas på nytt, 

eiisionslönen och därefter pensionens be- 
popp kalenderårsvis rned användning av de i 
enlighet med 9 lagen om pension för ar- 
betstagare fastställda indextalen på det sätt 
som foreskrivs nedan. 

Frarn till utgången av det kalenderår under 
vilket arbetstagaren fyller 65 år används ett 
index där vägningskoeficienten för föränd- 
ringen i lönenivån är 0,5 och vägningskoef- 
ficienten för förändringen i prisnivåri 0,5. 

Efter det kaIenderår under vilket arbets- 
Ilt 65 år används ett index där 

vägningskoe tagaren har flf- icienten för forändringen i 
Iönenivån är 0,2 och vägningskoefficienten 
för forändringen i prisnivån 0,8. 

lagen På familjepension som avses i 7 h 

orn pension för arbetstagare tillämpas det 
index som avces i 2 rnom. fram tilI utgången 
av det kalenderår under vilket förmånslåta- 
ren fjdlde eller skulle ha ellt 65 br. Efter 
det kalenderår under viiket fönnånslåtaren 
fyllde eller skulle ha fyllt 65 år, justeras 
familjepensionen med det index som avses i 
3 morn. 

2 §  
Enligt Iagen om pension for arbetstagare 

skall då pensionsiönen räknas ut arbetsfor- 
tjänsterna justeras for urvalsåren i enlighet 
med indexnivån det år då arbetsförhållandet 
upphör, genom att arbetsforjänsterna divide- 
ras med de indextal som factställts for mot- 
svarande kalenderår och kvoterna multipke- 
ras med indextalet för det år som fastställts 
for året då arbetsförhållandet upphörde. 

Vid justerin av ensionslön enligt la en 
orn pension iw or ar etstagare divideras %e- 
loppet av pensionclönen rned det indextal 
som som fastställts for året då arbetsforhål- 
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iaiidet upphöide och inultiplicerac kvoten 
med iiidextalet for det år, för vitket deii 
forsta på den justerade Iöneii griindade pen- 
sioiisraten betalas ut. 

Vid justering av beloppet av fribrev eiiligt 
lagen om pension for arbetstagare när peii- 
sion beviljas eller när ny samordning for- 
rättac, divideras beloppet av fribrevet rned 
det indextal som fastställts for det år då 
arbetsförhållandet urmhörde och inultidice- 

steii att inotsvara forändringarna i landets 
Iöneiiivå genoin att den senast fastställda 
arbetsinkomsten divideras ined indextalet för 
det kalenderår, från och med vilket sagda 
arbetcinkomst har fastställts ocli multiplice- 
ms kvoten med indextalet for det begynnan- 
de kaienderåret. 

Vid bectämmande av den i lagen om pen- 
sion för lantbruksforetagare och lagen om 
Pension for företagare avsedda Densions- 

ras kvoten med det' hdextal sorn fas&tällts rundande arbetsinlornsten dividiras den 
for det år for viIket fribrevet iusteras. Ifastst äl Ida arbetsinkomsten med indextalet 

Vid justerin kalenderårsvk av pensions- 

tagare efter det att pensioiien beviljats eller 
ny samordning förrättats, divideras det se- 
iiast utbetalade pensionbeloppet med index- 
taiet for tid uiikten i frå a och multipliceras 
kvoten me B det indexta P som fastställts for 
det år for vilket pensioneii betalas ut. 

Orn en indexjustering skali göras för flera 
äii ett år ocli orn justeringsrntervallet når 
utöver det kalenderår under vilket arbets- 
tagaren fyllde 65 år elIer fdrinånslåtaren 
@llde eller skrtlle ha @llt 65 år, justeras 
beloppet genom att det multipliceras ined 
deii kvot där dividenden är det 1 I 4 2 mom. 
angiviia iiidextal som avser året då 65 års 
åldem uppnås och divisorn inotsvarande 
indextai för det kalenderår på vars nivå 
beloppet är. Resultatet muItip11ceras därefier 
med den kvot där dividenden är det i 1 3 3 
mom. angivna indextalet for det kalenderår 
enligi vilket beloppet justeras och divisorn 
motsvarande indextal for året då 65 års 
åldem uppnås. 

3 §  
För bindande av i lagen om pension för 

arbetstagare i kortvariga arbetsforhål landen, 
lagen om pension for vissa konstnärer och 
redaktörer i arbetsförhållande och lagen om 
sjömanspensioner avsett pensionsskydd vid 
landets Iöiienivå, omvandlas beloppet av den 
peiisionsgrundande Iön sorn arbetstagaren 
fortjänat under ettvart kalenderår, vid bevil- 
jande av pension och då ny samordning 
forrättas samt därefter pensionens belopp 
kaienderårsvis rned motsvarande tillämpning 
av vad som foreskrivs i 1 och 2 $9. 

belopp enligt 7 agen o m  pension for arbets- 

4.9 Då en foretagarperiod sorn avses i 5 3 
lagen om pension för lantbruksforetagare 
och 4 0 lagen om ension for foretagare 
fortgår, justeras den P astställda arbetsinkom- 

for det kalenderår, från och rned viiket sag- 
da arbetsinkomst fastställts, och multiplice- 
ras kvoten med indextalet för det kalenderh 
under vilket företagarperioden uppliört. 

För bindande av i lagen om pension for 
lantbruksföretagare och iagen om pension 
for företagare avsett (fensionsskydd vid 
Iandets lönenivå, omvan tas beloppet av deii 
ensionsgrundande arbetsinkomsten vid 

rl eviljande av peiision och då ny samordniiig 
forrättas samt därefter pensionens belopp 
kalenderårsv i s med rnotsvarande tillämpn ing 
av vad som föreskrivs i 1 och 2 $$. 

5 §  
De i ovan nämnda arbetspensionslagar 

stadgade belo pen justeras kalenderårsvis 
enligt det i 1 [ 2 rnom. avsedda indextalet, 
varvid såsorn bastal används for det i la en 
orn pension for arbetstagare stad ade te -  
loppet det indextal som faststätIts kr 1966, 
for de i Iagen orn pension for arbetstagare i 
kortvariga arbetsförhåIlanden stad ade be- 
loppen det indextal som fastställts fior 1962, 
for de i Iagen om pension for vissa konst- 
närer och redaktörer i arbetsforhålIande 
stadgade beloppen det indextal som fast- 
ställts för 1966 samt for de i la en om pen- 

pension for foretagare stadgade beloppen det 
indextal sorn fastställts for 1970. 

jämforas med ett under ett senare kalen- 
derår gällande i 1 mom. avsett belopp, om- 
vandlas inkomsten eller Iönen att överens- 
stämma med det senare kaIenderårets nivå 
med motsvarande tiIlämpning av vad sorn 
föreskrivs ovan i 1 och 2 $8, om inte något 
annat foIjer av 7 9,  

6 §  
Beträffande b i ndande av avträdel sepension 

enligi lagen om avträdelsepension, gtundbe- 
loppet for generationsväxlingspension enligt 
lagen om generationsväxlingspension för 

sion for lantbruksforetagare oc a lagen om 
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lantbruksforetagare, avträdelseersättn ing 
la en om avträdelseersättntning for enlif lant mks ii oretagare och grundbeloppet för 

avträdelsestöd enligt lagen om avträdelsestöd 
for Iantbruksforetagare vid landets lönenivå 
iakttas i tilläm Iiga delar vad som föreskrivs 
i 1 $, 2 3 4 OCI P 5 mom. samt 4 9. 

7 §  
Detta beslut träder i krafi den 1 januari 

1996 och genom det up hävs Social- och 

1976 orn bindande av i arbetspensionslagar- 
na och Iagen orn avträdelsepension avsett 
pensionsskydd vid lönenivån (669176). 

Helsingfors deii 19 december 1995 

hälsovårdsministeriets bes P ut av den 30 juli 

Vid j ämforelse av medelarbetsfortjänsten 
med det i enlighet rned 5 $ justerade i 1 9 
lagen om pension for arbetstagare stadgade 
beloppet ornvandlas arbetsfortjänsten for 
1969 att överensstämma med 1970 års nivå 
genom att den multipiiceras rned talet 1.09. 

Vid tillämpning av stadgandet i 7 3 1 
mom. lagen OM pension for arbetstagare i 
komariga arbetsforhållanden omvand ias den 
lön sorn utbetalats fore 1970 forct att mot- 
svara 1970 års nivå så, att lön soin utbeta- 
lats fore 1965 multipiiceras med talet 1.97, 
lön som utbetalats under åren 1965 och 
1966 med talet 1.58 samt Iön som utbetalats 
under åren 1967-1969 med talet 1 . 3  1. 

Social- och häl sovårdsrn inister Sinikka Munkiire 

Regeringsråd som byråchef 
Tuulikki Haikarainen 
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Social- och hälsovårdsministeriets beslut 
om ändrings av 3 0 Social- och tiåIsovårdsministeriets beslut om arbetstagares pensionsavgift 

Utfärdat i Helsingfors den 19 december 1995 

Social- och hälsovårdsministeriet har ändrat 3 $ i sitt beslut av den 15 december 1993 om 
arbetstagares pensionsavgift (1 3 1 1/93) som följer: 

3 5  

Arbetstagares pensionsavgift innehålIs 
dock från och med den andra kalendermåna- 
den förutsatt att viIIkoren i 1 $ 2 mom. la- 
gen om pension för arbetstagare beräknas bli 
uppfylla även den andra kalendermånaden 
av arbetsförhållandet. Orn arbetsgivarens be- 
dömning redan före den andra kalendemå- 
naden är att ovan nämnda villkor uppfylls 

- - - _ _ - - - - - - _ _ _  

Helsingfors den 19 december 1995 

under två på varandra följande kalenderma- 
nader, kan pensionsavgift börja innehålias 
redan från och med följande löneutbetalning. 
3m det visar sig att arbetet inte omfattas av 
lagen om pencion för arbetstagare är arbets- 
givaren skyIdig att återställa den innahållna 
pensionsavgiften tiil arbetstagaren. 

Detta beslut träder i kraft den 1 januari 
1996. 

Social- och hälsovårdcminister Sinikka Mönkäre 

Regeringsråd sbm byråchef 
Tuulikki Haikarainen 


